
СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
6 марта  2008 г.                                   № 15 
г. Колпашево 
 
 
 
О внесении изменений в 
адресную программу по  
проведению капитального 
ремонта 

Рассмотрев представленный администрацией Колпашевского городского посе-
ления проект дополнения и изменения в муниципальную адресную Программу по 
проведению капитального ремонта многоквартирных домов Колпашевского город-
ского поселения на период 2007-2010 г.г., руководствуясь ст. 25 Устава поселения 
 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Раздел  5 муниципальной адресной Программы по проведению капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов Колпашевского городского поселения на 
период 2007-2010 г.г. утвержденную Решением Совета № 70 от 24.09.07 г., в ред. 
решения № 3 от 24.01.08 г.)  изложить в следующей редакции (Приложение 1)  

 
2."Адресный перечень многоквартирных домов" изложить в следующей ре-

дакции (Приложение 2). 
 
3. Решение вступает в силу после подписания. 

 
 4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного само-
управления Колпашевского городского поселения. 
  
 
Глава поселения                   Ю.Г. Зяблицев 



Приложение 1 
к решению Совета городского  

поселения № 15 от 6 марта 2008 г. 
Об адресной Программы по проведению  
капитального ремонта многоквартирных  

домов Колпашевского городского поселения  
на период 2007-2010 г.г.  

5. Оценка эффективности программы 
5.1. Ресурсное обеспечение программы 
Информация о потребности в ресурсах для финансирования мероприятий 

Программы представлена в Таблицах 5.1, 5.2: 
Таблица 5.1. - Потребность в финансировании стратегических направлений 
Программы (тыс. руб.) 

Стратегически приоритетные направления 2008 г. 

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 
Колпашевского городского поселения 

5995,95 
тыс. руб. 

Таблица 5.2. Потребность в финансировании мероприятий Программы по 
источникам (тыс. руб.) 

Источники 2008г. 
ВСЕГО, в т. ч.: 5995,95 тыс. руб. 

Местный бюджет 2710,43 тыс. руб. 

По настоящей программе 3000,00 тыс. руб. 
Внебюджетные средства  285,52 тыс. руб. 

 



 
Приложение 2 

к Решению Совета городского поселения  
№ 15 от 6  марта 2008 г.    

  
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов  в отношении, которых планируется предоставление финансовой поддержки 
 в рамках адресной программы Колпашевского городского поселения по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2008 г. 

 
 
 

№ 
п/п 

Адрес 
многоквартирного  

Дома  

Год 

Гр
уп

па
 к

ап
ит

ал
ьн

ос
ти

 

Площадь помещений, кв.м. 

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
пе

ре
че

нь
 р

аб
от

 
по

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у 

Стоимость капитального ремонта тыс.руб. 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а,
 т

ы
с.

 р
уб

./к
в.

 м
ет

р.
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

П
ос

ле
дн

ег
о 

ко
мп

ле
кс

но
го

 
ре

мо
нт

а 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

и 
не

ж
ил

ы
х 

 

В том числе 
жилых 

В
се

го
 

В том числе за счет средств 

вс
ег

о 

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х,

 
на

хо
дя

щ
их

ся
  

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н Местного 

бюджета(субсидия) 
Собственников помещений в 

МКД 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

За
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
Ф

 
П

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
е 

в 
ме

ст
но

м 
бю

дж
ет

е 
на

 
до

ле
во

е 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 

вс
ег

о 

В том числе 

Гр
аж

да
н,

 
со

бс
тв

ен
ни

к
ов

 ж
ил

ы
х 

 
М

ун
иц

ип
ал

ь
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Д
ру

ги
х 

со
бс

тв
ен

ни
к

ов
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
I. Муниципальное образование Колпашевское городское поселение. 

1 мкр. Геолог,15 1984  0 II  1345,1 824 824 Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем, 
водоотведения 

250,8 125,46 0  113,4 11,94 11,94 0,00 0  0,186 

2 мкр. Геолог,16 
 
 
 
 
 
 
 

1982  0  III 1353,1 814 730,9 Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем электро-, 
тепло-, 
водоснабжения, 
водоотведения 

300,75 150,46 0  135,97 14,32 13,36 0,96 0  0,222 

3 ул. Матросова,2 1982  0 II  290,5 169,9 113,8 Ремонт фасадов 85,05 42,55 0  38,45 4,05 2,71 1,34 0  0,293 
4 ул. Науки,26 1969  0 II  718,9 704,7 581,9 Ремонт фасадов, 

ремонт крыши 
327,6 163,89 0  148,11 15,6 12,88 2,72  0 0,456 



5 пер. Клубный,13 1984 0 IV 492,9 332 307,8 Ремонт крыши 236,25 118,19 0  106,81 11,25 10,43 0,82 0 0,479 
6 с. Тогур, ул. 

Ленина,3 
1973 0 IV 851 776,1 776,1 Ремонт крыши, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

602 301,17 0  272,16 28,67 28,67 0,00 0 0,707 

7 с. Тогур, ул. 
Ленина, 2 

1975 0 II 1084,6 989,4 989,4 Утепление 
фасада, ремонт 

крыши 

156,61 78,35 0 70,82 7,46 7,46 0,00 0 0,144 

8 с. Тогур, ул. 
Ленина,6 

1972  0 IV 867,1 782,3 734,4 Ремонт крыши и 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

637,15 318,78 0  288,03 30,34 28,97 1,37 0  0,734 

9 с. Тогур, ул. 
Ленина, 8 

1971 0 III 867,1 782,3 571,08 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

150 75,02 0 67,82 7,14 6,42 0,72 0 0,176 

10 с. Тогур, ул. 
Советская,45 

1976 0 II 2750,5 1798,2 1655 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем электро-, 

тепло-, 
водоснабжения, 
водоотведения 

260 130,07 0  117,55 12,38 11,76 0,62 0  0,204 

11 ул. Советский 
Север,6/1 

1988 0 III 644,5 369 182,2 Ремонт крыши. 526,05 263,18 0  237,82 25,05 12,37 12,68  0 0,816 

12 ул. Чапаева 14/1 1971 0 III 511,1 298 266,6 Утепление 
фасадов, ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

165,9 83,0 0  75,0 7,9 7,07 0,83 0  0,325 

13 пер. Юбилейный,7 1964 0 II 619,4 392 379,7 Ремонт крыши, 
утепление 
фасадов 

174,3 87,2 0 78,8 8,3 8,04 0,26 0 0,281 

14 ул. С.Лазо,7 1970 0 II 2626,7 1986,95 1656,2 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

водоснабжения, 
водоотведения 

403,2 201,71 0 182,29 19,2 17,32 1,88 0 0,154 

15 ул. Ремесленная,72 1969 0 II 334,9 206,3 166,5 Ремонт крыши. 120,75 60,41 0 54,59 5,75 4,64 1,11 0 0,361 
16 ул. Энгельса,29 1963 0 II 336,9 208 130,6 Ремонт крыши. 142,8 71,44 0 64,56 6,8 4,27 2,53 0 0,424 
17 ул. Советский 

Север,12 
1971 0 III 493 313,1 171,8 Ремонт 

подвального 
помещения, 

ремонт крыши 

415,8 208,02 0 187,98 19,8 10,86 8,94 0 0,843 



18 ул. Советский 
Север,21 

  0 II 722,4 663,5 663,5 Ремонт крыши. 353,85 177,03 0 159,97 16,85 16,85 0,00 0 0,490 

19 ул. Геофизическая,3 1981 0 III 1596,3 854 801,7 Ремонт крыши, 
ремонт фасадов 

246,75 123,44 0 111,56 11,75 11,03 0,72 0 0,155 

20 ул. Лазо,11 1988 0 III 7817,6 5429,1 5202,9 Ремонт крыши, 
ремонт и 

утепление 
фасадов. 

440,34 220,63  0 198,74 20,97 20,13 0,87 0 0,056 

 Всего: 26323,6 18692,85 16906,08  5995,95 3000  2710,43 285,52 247,18 38,37  7,506 
 

II. Муниципальное образование Колпашевское городское поселение. 
ВСЕГО МКД по МО(Колпашевское 

городское поселение), на капитальный 
ремонт которых планируется 

предоставление финансовой поддержки: 
20 МКД. 

ВСЕГО площадь жилых помещений в 
МКД, которым планируется 

предоставление финансовой поддержки: 
18 692,85  м2. 

ВСЕГО МКД с полным перечнем 
работ по капитальному ремонту:   

20 МКД. 

ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по 
МО(Колпашевское городское поселение): 5995,95 тыс.руб. 

в том числе за счет средств: 
Фонда: 3000 тыс.руб. 

Долевого финансирования бюджета субъекта РФ____________ 
тыс.руб. 

местного бюджета: 2710,43 тыс.руб. 
собственников помещений в МКД: 285,52 тыс.руб. 

 


	Решение 15 об адресном ремонте
	Р Е Ш Е Н И Е
	6 марта  2008 г.                                   № 15

	Приложение 1 к адресной
	5. Оценка эффективности программы
	5.1. Ресурсное обеспечение программы

	Приложение 2 адресный перечень

